

平成25年7月期 中間決算短信（平成24年7月9日～平成25年1月8日）

平成25年2月20日

ファンド名	日経225連動型上場投資信託	上場取引所	大証
コード番号	(1321)	売買単位	1口
連動対象指標	日経平均株価		
主要投資資産	株式		
管理会社	野村アセットマネジメント株式会社		
U R L	http://www.nomura-am.co.jp		
代表者	CEO兼執行役会長兼社長 岩崎 俊博		
問合せ先責任者	投信ディスクロージャー部長 森保 一美	TEL (03)-3241-9511	
半期報告書提出予定日	平成25年3月28日		

I ファンドの運用状況

1. 平成25年1月中間期の運用状況（平成24年7月9日～平成25年1月8日）

(1)資産内訳

(百万円未満切捨て)

	主要投資資産		現金・預金・その他の資産 (負債控除後)		合計(純資産)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成25年1月中間期	975,747	(97.8)	22,176	(2.2)	997,923	(100)
平成24年7月期	795,449	(98.5)	11,841	(1.5)	807,290	(100)

(2)設定・交換実績

(千口未満切捨て)

	前計算期間末 発行済口数(①)	設定口数(②)	交換口数(③)	当中間計算期間末 発行済口数 (①+②-③)
	千口	千口	千口	千口
平成25年1月中間期	88,694	9,563	5,012	93,245

(3)基準価額

	総資産 (①)	負債 (②)	純資産 (③(①-②))	10口当り基準価額 (③/当中間計算期間末(前計算期末) 発行済口数)×10)
	百万円	百万円	百万円	円
平成25年1月中間期	1,084,165	86,241	997,923	107,021
平成24年7月期	882,788	75,497	807,290	91,019

2. 会計方針の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更
② ①以外の変更

有・無
有・無

II 中間財務諸表等

【日経 225 連動型上場投資信託】

(1) 【中間貸借対照表】

期別	第 11 期 平成 24 年 7 月 8 日現在	第 12 期中間計算期間末 平成 25 年 1 月 8 日現在
科目	金額(円)	金額(円)
資産の部		
流動資産		
コール・ローン	84,468,270,536	99,774,063,036
株式	795,449,172,520	975,747,458,400
派生商品評価勘定	974,929,900	1,837,744,600
未収入金	1,017,665,700	22,428,000
未収配当金	864,700,000	1,423,375,000
未収利息	496,935	56,562
その他未収収益	13,130,568	21,506,301
預有価証券		5,338,712,800
流動資産合計	882,788,366,159	1,084,165,344,699
資産合計	882,788,366,159	1,084,165,344,699
負債の部		
流動負債		
前受金	1,412,540,000	1,387,950,000
未払収益分配金	12,949,402,110	
未払解約金		5,338,712,800
未払受託者報酬	267,512,528	314,740,286
未払委託者報酬	574,767,440	693,908,069
未払利息	3,199,216	4,015,982
有価証券貸借取引受入金	60,282,798,555	78,493,386,615
その他未払費用	7,657,029	9,169,476
流動負債合計	75,497,876,878	86,241,883,228
負債合計	75,497,876,878	86,241,883,228
純資産の部		
元本等		
元本	1,091,563,642,245	1,147,576,294,433
剰余金		
中間剰余金又は中間欠損金()	284,273,152,964	149,652,832,962
(分配準備積立金)	913,147,985	913,147,985
元本等合計	807,290,489,281	997,923,461,471
純資産合計	807,290,489,281	997,923,461,471
負債純資産合計	882,788,366,159	1,084,165,344,699

(2) 【中間損益及び剰余金計算書】

期別	第 11 期中間計算期間 自 平成 23 年 7 月 9 日 至 平成 24 年 1 月 8 日	第 12 期中間計算期間 自 平成 24 年 7 月 9 日 至 平成 25 年 1 月 8 日
科目	金額(円)	金額(円)
営業収益		
受取配当金	6,292,887,300	8,868,404,220
受取利息	21,363,992	41,682,610
有価証券売買等損益	112,855,939,150	145,307,579,995
派生商品取引等損益	72,090,760	3,035,643,920
その他収益	36,275,010	88,983,225
営業収益合計	106,577,503,608	157,342,293,970
営業費用		
支払利息	10,366,688	18,386,446
受託者報酬	236,212,143	314,740,286
委託者報酬	506,168,805	693,908,069
その他費用	10,990,384	13,673,200
営業費用合計	763,738,020	1,040,708,001
営業利益	107,341,241,628	156,301,585,969
経常利益	107,341,241,628	156,301,585,969
中間純利益	107,341,241,628	156,301,585,969
一部交換に伴う中間純利益金額の分配額		-
期首剰余金又は期首欠損金()	135,126,717,960	284,273,152,964
剰余金増加額又は欠損金減少額	23,770,383,805	11,610,322,652
中間一部交換に伴う剰余金増加額又は 欠損金減少額	23,770,383,805	11,610,322,652
剰余金減少額又は欠損金増加額	72,470,365,236	33,291,588,619
中間追加信託に伴う剰余金減少額又は 欠損金増加額	72,470,365,236	33,291,588,619
分配金		
中間剰余金又は中間欠損金()	291,167,941,019	149,652,832,962

(3) 【中間注記表】

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

1 運用資産の評価基準及び評価方法	(1) 株式 原則として時価で評価しております。時価評価にあたっては、市場価格のある有価証券についてはその最終相場(計算日に最終相場のない場合には、直近の日の最終相場)で評価しております。 (2) 先物取引 取引所の発表する計算日の清算値段を用いております。
2 費用・収益の計上基準	(1) 受取配当金 受取配当金は、原則として配当落ち日において、確定配当金額又は予想配当金額を計上しております。 (2) 有価証券売買等損益及び派生商品取引等損益 約定日基準で計上しております。
3 金融商品の時価等に関する事項の補足説明	金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によった場合、当該価額が異なることもあります。 また、デリバティブ取引に関する契約額等は、あくまでもデリバティブ取引における名目的な契約額または計算上の想定元本であり、当該金額自体がデリバティブ取引の市場リスクの大きさを示すものではありません。
4 その他	当ファンドの計算期間は、平成 24 年 7 月 9 日から平成 25 年 7 月 8 日までとなっております。 なお、当該中間計算期間は、平成 24 年 7 月 9 日から平成 25 年 1 月 8 日までとなっております。

(中間貸借対照表に関する注記)

第 11 期 平成 24 年 7 月 8 日現在	第 12 期中間計算期間末 平成 25 年 1 月 8 日現在
1 計算期間の末日における受益権の総数 88,694,535 口	1 中間計算期間の末日における受益権の総数 93,245,819 口
2 投資信託財産計算規則第 55 条の 6 第 1 項第 10 号に規定する額 元本の欠損 284,273,152,964 円	2 投資信託財産計算規則第 55 条の 6 第 1 項第 10 号に規定する額 元本の欠損 149,652,832,962 円
3 計算期間の末日における 1 単位当たりの純資産の額 1 口当たり純資産額 9,101.9 円 (10 口当たり純資産額 91,019 円)	3 中間計算期間の末日における 1 単位当たりの純資産の額 1 口当たり純資産額 10,702.1 円 (10 口当たり純資産額 107,021 円)
4 有価証券の消費貸借契約により貸し付けた有価証券 57,140,579,900 円	4 有価証券の消費貸借契約により貸し付けた有価証券 72,507,472,700 円

(金融商品に関する注記)

金融商品の時価等に関する事項

第 11 期 平成 24 年 7 月 8 日現在	第 12 期中間計算期間末 平成 25 年 1 月 8 日現在
<p>1 貸借対照表計上額、時価及び差額 貸借対照表上の金融商品は原則としてすべて時価で評価しているため、貸借対照表計上額と時価との差額はありません。</p> <p>2 時価の算定方法 株式 (重要な会計方針に係る事項に関する注記)に記載しております。 派生商品評価勘定 デリバティブ取引については、(その他の注記)の 2 デリバティブ取引関係に記載しております。 コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務 これらの科目は短期間で決済されるため、帳簿価額は時価と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。</p>	<p>1 中間貸借対照表計上額、時価及び差額 中間貸借対照表上の金融商品は原則としてすべて時価で評価しているため、中間貸借対照表計上額と時価との差額はありません。</p> <p>2 時価の算定方法 株式 (重要な会計方針に係る事項に関する注記)に記載しております。 派生商品評価勘定 デリバティブ取引については、(その他の注記)の 2 デリバティブ取引関係に記載しております。 コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務 これらの科目は短期間で決済されるため、帳簿価額は時価と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。</p>

(その他の注記)

1 元本の移動

第 11 期 自 平成 23 年 7 月 9 日 至 平成 24 年 7 月 8 日		第 12 期中間計算期間 自 平成 24 年 7 月 9 日 至 平成 25 年 1 月 8 日	
期首元本額	787,092,363,564 円	期首元本額	1,091,563,642,245 円
期中追加設定元本額	556,209,203,780 円	期中追加設定元本額	117,699,963,620 円
期中一部交換元本額	251,737,925,099 円	期中一部交換元本額	61,687,311,432 円

2 デリバティブ取引関係

デリバティブ取引の契約額等、時価及び評価損益

種類	第 11 期(平成 24 年 7 月 8 日現在)			第 12 期中間計算期間末(平成 25 年 1 月 8 日現在)				
	契約額等(円)	うち 1 年超	時価(円)	評価損益(円)	契約額等(円)	うち 1 年超	時価(円)	評価損益(円)
市場取引 先物取引 株価指数先物取引 買建	10,479,670,000		11,455,400,000	974,929,900	19,645,050,000		21,484,000,000	1,837,744,600
合計	10,479,670,000		11,455,400,000	974,929,900	19,645,050,000		21,484,000,000	1,837,744,600

(注)時価の算定方法

先物取引

先物取引の評価においては、取引所の発表する計算日の清算値段を用いております。
上記取引でヘッジ会計が適用されているものはございません。